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Exportaciones.
Grandes rubros según semestre.

Cuadro 1

Año Productos primarios MOA MOI Total

1º Sem 2021 108.547.511 130.053.988 66.197.472 304.798.971

1º Sem 2022 201.218.208 148.089.907 87.504.637 436.812.752

Evolución % 85,37 13,87 32,19 43,31

Gráfico 1

*MOI: Manufactura de Origen Industrial
*MOA: Manufactura de Origen Agropecuario
*Productos primarios: Productos sin transformación

Fuente: INDEC
Elaboración: Dirección de Estadística y Censos - San Luis
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Exportaciones.

Participación por rubro - 1º semestre del año 2022
Cuadro 2

Año Productos Primarios MOA MOI

1º Sem 2022 46,07 33,90 20,03

Gráfico 2

Fuente: INDEC
Elaboración: Dirección de Estadística y Censos - San Luis
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Exportaciones.
Destino - Principales 20 países - 1º semestre del año 2022
Cuadro 3.

Países FOB U$S % % Acumulado

Chile 55.317.441 12,66 12,66

China 49.446.770 11,32 23,98

Vietnam 24.974.024 5,72 29,70

Israel 21.805.785 4,99 34,69

Brasil 20.154.799 4,61 39,30

Corea Republicana 20.150.912 4,61 43,92

Perú 17.439.909 3,99 47,91

Estados Unidos 17.043.801 3,90 51,81

Paraguay 16.507.657 3,78 55,59

Argelia 15.192.917 3,48 59,07

Egipto 14.338.347 3,28 62,35

Malasia 14.320.254 3,28 65,63

Uruguay 12.773.540 2,92 68,55

Taiwán 10.221.862 2,34 70,89

República Federal de Alemania 10.106.503 2,31 73,21

Arabia Saudita 8.887.921 2,03 75,24

Colombia 8.633.230 1,98 77,22

Países Bajos 7.230.238 1,66 78,87

Marruecos 5.997.133 1,37 80,25

Indonesia 4.809.033 1,10 81,35

Resto de países 81.460.678 18,65 100,00

Fuente: INDEC
Elaboración: Dirección de Estadística y Censos - San Luis
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Exportaciones.
Productos Exportados - Principales 20 productos - 1º semestre del año 2022

Cuadro 4.

Productos FOB U$S % % Acumulado

Maíz 173.070.179 39,62 39,62

Carnes frescas refrigeradas o congeladas 83.466.084 19,11 58,73

Papel, cartón y manufacturas 24.760.086 5,67 64,40

Materias plásticas artificiales 24.277.607 5,56 69,95

Resto (aceitunas, duraznos conservas y jugos) 21.217.928 4,86 74,81

Resto (harinas, prod. de molinería) 11.894.390 2,72 77,53

Productos fotográficos y cinematográficos 10.068.210 2,30 79,84

Bombas, motobombas, turbobombas y sus partes 9.810.929 2,25 82,09

Maní 7.720.932 1,77 83,85

Manufacturas de piedra, yeso y amianto 6.435.475 1,47 85,33

Preparación en base a harinas, cereales 5.376.226 1,23 86,56

Sorgo granífero 5.098.833 1,17 87,72

Resto (azúcar) 4.994.493 1,14 88,87

Resto de manufacturas de origen agropecuario 4.643.302 1,06 89,93

Resto de residuos alimenticios y preparados para
animales 4.426.005 1,01 90,94

Trigo 3.498.602 0,80 91,75

Aceros especiales 3.440.336 0,79 92,53

Soja 3.379.167 0,77 93,31

Pieles y cueros preparados 3.119.405 0,71 94,02

Resto (aceites y grasas) 2.892.354 0,66 94,68

Resto de productos 23.222.210 5,32 100,00

Fuente: INDEC
Elaboración: Dirección de Estadística y Censos - San Luis
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